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Skolen med magiske dyr
Beskrivelse
Ida Kronborg flytter med sin mor til en ny lille by. Det betyder ny skole, nye omgivelser og nye venner.
Klassen får en ny lærerinde, som præsenterer dem for Mortimer Morrison. Han rejser rundt for at finde
magiske dyr. Disse finder senere det skolebarn de er skæbnebestemt at være en særlig ven for, og på
den måde hører sammen med.

Pædagogisk note
Skolen med magiske dyr bygger på en bogserie af Margit Auer. Den er oplagt til at indgå i et forløb om
fantasy genren, da den indeholder en del træk fra denne genre. Filmen er tydeligt inspireret af Harry
Potter universet. Det ses bl.a. på skolen Ida går på, lærerens magi og de magiske dyr som Ida og Benji
får. Skolen med magiske dyr er fyldt med sange og musik som ofte er relateret til personernes humør og
følelser.
Filmen fokuserer på temaer som venskab, fantasi, forholdet til forældre og magi, så den vil fint kunne
indgå i forløb med disse tematikker. Til filmen er der lavet en pædagogisk vejledning, som lægger op til, at
eleverne skaber deres egne magiske dyr, ved at "levendegøre" udstoppede dyr fra skolens samling eller
deres medbragte tøjdyr. Vejledningen lægger også op til at arbejde med den besværgelse som de lærer,
da de indgår i det magiske fællesskab, samt at eleverne skaber fortællinger eller skriver fagbøger om
deres dyr.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: De magiske dyr

01: Mortimer Morrison kommer ind i klassen 00:23:37
Mortimer Morrison er Miss Cornfields bror. Han ejer den magiske dyrehandel.

02: Et magisk fællesskab 00:25:19
Besværgelsen lyder:
ALDRIG ALDRIG FORTÆLLER VI - ALDRIG ALDRIG FORTÆLLER VI NOGEN OM DE
MAGISKE DYR. DEN MAGISKE DYREHANDEL ER EN ÆGTE HEMMELIGHED, OG DET
SKAL DEN VÆRE I AL EVIGHED.

03: Benji møder sit magiske dyr 00:26:19
Den Caribiske havskildpadde hedder Henrietta.

04: Ida møder sit magiske dyr 00:27:26
Ræven hedder Rabat.

05: Inspektøren kommer ind 00:28:14
Dyrene forvandler sig til tøjdyr (forstening).

06: Dyrene bliver normale igen 00:29:10
Dyrene er ikke mere forstenet.
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